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P r o t o k ó ł   Nr XXII/2017 

z sesji Rady Gminy Bliżyn, która odbyła się w dniu 26 czerwca 2017r.  

w świetlicy OSP w Bliżynie. 

 

W obradach sesji uczestniczyli: 

1/ Marek Czyż – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kam. 

2/ Anna Leżańska - Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

3/ Mieczysław Bąk – Radny Powiatu Skarżyskiego 

4/ Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn 

5/ Barbara Stachera – Sekretarz Gminy Bliżyn 

6/ Beata Ozan – Skarbnik Gminy Bliżyn 

7/ Sławomir Długosz – Radca Prawny UG 

8/ Anna Kowalik – obsługa Rady 

9/ Józef Nowak – Dyrektor Zespołu Szkół w Bliżynie 

10/ Grzegorz Jędrzejczyk – Wicedyrektor Zespołu Szkół w Bliżynie 

11/ Ewa Kabała – Wicedyrektor Zespołu Szkół w Bliżynie 

12/ Sylwester Koziński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mroczkowie 

13/ Mirosław Owczarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Odrowążku 

14/ Bożena Święs – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sorbinie 

15/ Katarzyna Skarus – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie 

16/ Anna Jaros-Urbaniak – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

      Zdrowotnej w Bliżynie 

17/ Jacenty Kita – Redaktor Naczelny Samorządowego Informatora Gminy 

      Bliżyn 

18/ Zbigniew Biber – Tygodnik Skarżyski 

19/ delegacja mieszkańców sołectwa Płaczków 

20/ Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności  

21/ Radni zgodnie z załączoną listą obecności 

 

Zatwierdzony porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad XXI sesji Rady. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami oraz informacja o realizacji uchwał 

    podjętych na ostatniej sesji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Interpelacje i zapytania radnych oraz udzielenie odpowiedzi. 

6. Informacja na temat działalności, gospodarki finansowej oraz sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Bliżynie im. Lecha Jędrzejkiewicza w roku 2016: 

 a/ wystąpienie Dyrektora SP ZOZ w Bliżynie, 

 b/ stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych 

    oraz Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

    i Gospodarki Gminy, 
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 c/ dyskusja, 

 d/ rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

         - zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2016 Samodzielnego 

       Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza   

       w Bliżynie, 

         - oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego 

       Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie. 

7. Informacja na temat działalności i gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka 

    Kultury w Bliżynie w roku 2016: 

    a/ wystąpienie Dyrektora GOK w Bliżynie, 

    b/ stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych 

    oraz Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

    i Gospodarki Gminy, 

    c/ dyskusja, 

    d/ przyjęcie informacji. 

8. Informacja o realizacji podatków i opłat za 2016 rok: 

     a/ wystąpienie Wójta Gminy, 

 b/ stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

    i Gospodarki Gminy oraz Komisji Rewizyjnej, 

 c/ dyskusja, 

 d/ przyjęcie informacji. 

9. Absolutorium dla Wójta Gminy Bliżyn za 2016 rok: 

    a/ sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Bliżyn za 2016 rok, 

    b/ sprawozdanie finansowe, 

    c/ informacja o stanie mienia komunalnego, 

    d/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach  

         z wykonania budżetu Gminy Bliżyn za 2016 rok, 

    e/ stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

         i Gospodarki Gminy, 

    f/ opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy Bliżyn 

          za 2016 rok, 

     g/ wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

         Gminy Bliżyn, 

     h/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji 

          Rewizyjnej, 

     i/  dyskusja, 

     j/  podjęcie uchwał:  

         - w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

              sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok, 

         -   w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Bliżyn z wykonania budżetu 

              za 2016 rok. 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
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      a/  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 

           2017-2031, 

      b/  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017, 

      c/ zmieniająca uchwałę Nr XXI/157/2017 Rady Gminy Bliżyn z dnia  

           29 marca 2017r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej, 

      d/ dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód budżetu Gminy 

           Bliżyn instrumentem płatniczym, 

      e/  zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

           bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bliżyn w 2017 r., 

      f/  wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości, 

      g/ zbycia nieruchomości stanowiących mienie gminne, 

      h/ uchwalenia zmiany Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania 

           przestrzennego „Zagórze 1”, na obszarze gminy Bliżyn. 

      i/  zmieniająca Uchwałę Nr VI/38/2015 Rady Gminy Bliżyn z dnia 17 czerwca 

          2015r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, 

      j/ zmieniająca Uchwałę Nr XXIX/178/2013 Rady Gminy Bliżyn z dnia  

          27 maja 2013r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 

          za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Bliżyn oraz 

          zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów  

          i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

11. Petycja mieszkańców Pięt i Sołtykowa w sprawie przeprowadzenia 

        konsultacji społecznych dotyczących utworzenia nowego sołectwa  

        Pięty - Sołtyków poprzez wydzielenie go z obecnego sołectwa Płaczków. 

12. Informacje, komunikaty i oświadczenia. 

13. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przebieg obrad sesji: 

Przed rozpoczęciem sesji uczczono minutą ciszy pamięć zmarłego śp.Mariana 

Supierza – radnego Rady Gminy Bliżyn w kadencji 1998-2002. 

Ad. 1 

Dwudziestą drugą w kadencji sesję Rady Gminy Bliżyn otworzył i poprowadził 

Tadeusz Łyjak – Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn.  

Po przywitaniu wszystkich obecnych Przewodniczący Rady poinformował 

zebranych, że w obradach sesji uczestniczy 15 radnych na ustawowy skład Rady 

15 radnych, w związku z czym uchwały podejmowane na sesji są prawomocne.  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt porządku obrad sesji. 

Poinformował, że Wójt Gminy wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do 

porządku obrad dzisiejszej sesji dwóch projektów uchwał w sprawach: 

1/ zmieniająca Uchwałę Nr VI/38/2015 Rady Gminy Bliżyn z dnia 17 czerwca 

2015r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, 

2/ zmieniająca Uchwałę Nr XXIX/178/2013 Rady Gminy Bliżyn z dnia 27 maja 

2013r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Bliżyn oraz 
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zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Innych uwag ani wniosków nie zgłoszono do porządku obrad sesji. 

Za wprowadzeniem w punkcie 10 podpunktu i/ projektu uchwały zmieniającej 

Uchwałę Nr VI/38/2015 Rady Gminy Bliżyn z dnia 17 czerwca 2015r. w sprawie 

inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego radni opowiedzieli się 

jednogłośnie /15 głosów za/. 

Za wprowadzeniem w punkcie 10 podpunktu j/ projektu uchwały zmieniającej 

Uchwałę Nr XXIX/178/2013 Rady Gminy Bliżyn z dnia 27 maja 2013r. w 

sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie gminy Bliżyn oraz zarządzenia poboru opłaty 

w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

radni opowiedzieli się jednogłośnie /15 głosów za/. 

Takim samym wynikiem głosowania /15 głosów za/ radni przyjęli porządek obrad 

sesji łącznie z zatwierdzonymi powyżej wnioskami. 

Ad. 2 

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu z obrad XXI sesji Rady Gminy Bliżyn, 

która odbyła się w dniu 29 marca 2017r. przyjmując go jednogłośnie /15 głosów 

za/. 

Ad. 3 

Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn przedstawił informację o swojej pracy 

między sesjami oraz informację o realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji 

/informacje w załączeniu/. 

Ad. 4 

Wystąpienia zaproszonych gości: 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z licznymi prośbami 

radnych o zaproszenie przedstawicieli lasów państwowych na sesję, ze względu 

na bardzo obszerny porządek obrad takie spotkanie odbędzie się w późniejszym 

terminie /około miesiąca września/, o czym radni zostaną poinformowani. 

Mieczysław Bąk odniósł się do zorganizowanego transportu osobowego 

informując, że w dniu 11 kwietnia odbyło się z inicjatywy poseł Marii Zuby 

spotkanie z przedstawicielami ministerstwa transportu i wojewodą w celu 

uruchomienia szynobusu na linii Skarżysko – Opoczno. Na te cele są do 

pozyskania ogromne środki w ramach programu Wschodniej Polski i Kolej 

Przyjazna. Dla województwa świętokrzyskiego są to środki 1.400 mln zł.  

W ramach linii Nr 25 zorganizowano przejazd od Ostrowca do Skarżyska a na 

trasie od Opoczna do Łodzi kursują już szynobusy. Pozostał jedynie do 

uruchomienia odcinek Skarżysko-Bliżyn-Opoczno. Radny zwrócił się do Wójta 

aby wspólnie ze starostami: skarżyskim i koneckim wszczęto konsultacje  

z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uruchomienia 

środków na przewozy regionalne, aby nie poprzestać jedynie na przewozach 

towarowych. Tym bardziej, że ostatni BUS ze Skarżyska wyjeżdża o godz.2020  

i problem z dojazdem w godzinach wieczornych pozostaje nie rozwiązany. Radny 
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poinformował także o spotkaniu w którym uczestniczył, zorganizowanym w dniu 

4 czerwca przez radnych miasta Skarżyska z koła PiS z Wiceprezydentem Miasta 

i Prezesem MKS, na którym padły deklaracje o wystąpieniu do ościennych gmin  

z propozycją uruchomienia kursów MKS. Ponadto radny poinformował, że  

w ostatnim czasie dość intensywnie występuje w obronie mieszkańców w sprawie 

składowiska odpadów w Sołtykowie. Nie podoba się to spółce w związku z czym 

do Prokuratury wpłynęło oskarżenie w stosunku do jego osoby. Radny przez trzy 

i pół godziny był przesłuchiwany w Prokuraturze. Ma nadzieję, że skończy się to 

tylko na wyjaśnieniach. Dodał, że mimo licznych gróźb i przesłuchania nie da się 

zastraszyć. Zwrócił się do Przewodniczącego Rady o udostępnienie radnym 

ostatniego obszernego, 15 stronicowego pisma, które przybliży im problem. 

W związku z odejściem na emeryturę z dniem 1 września Józefa Nowaka – 

Dyrektora Zespołu Szkół w Bliżynie podziękowania za lata pracy złożyli Wójt, 

Przewodniczący Rady wspólnie z radnymi oraz dyrektorzy szkół. 

Przewodniczący Rady podkreślił zasługi Józefa Nowaka jako dyrektora, 

wspaniałego historyka, który swoimi wystąpieniami, wysoką wiedzą historyczną 

uświetniał uroczystości patriotyczne. Oprócz pełnienia funkcji Dyrektora przez 

wiele lat pełnił i nadal pełni funkcję Prezesa Towarzystwa Przyjaciół Bliżyna, 

prężnie działającego i będącego organem prowadzącym przedszkola w Bliżynie  

i w Mroczkowie. W imieniu władz samorządowych podziękowano Dyrektorowi 

za wieloletnią współpracę na niwie oświaty i działalność społeczną w lokalnym 

środowisku.  

Józef Nowak podziękował wszystkim, z którymi mu przyszło współpracować 

przez 29 lat pracy, w tym 14 lat na stanowisku Dyrektora Zespołu Szkół  

w Bliżynie. W swojej pracy był nauczycielem, metodykiem, dyrektorem, mocno 

związanym z gminą Bliżyn. W swojej wypowiedzi wspomniał czasy kiedy 

rozpoczynał pracę w Bliżynie i po 8 latach przerwy nadal ją kontynuował 

napotykając w tym czasie na wielu życzliwych i wspaniałych ludzi. Podziękował 

byłemu Wójtowi Tomaszowi Rokicie i obecnemu, Mariuszowi Walachni za to, 

że potrafili nie ingerować w jego pracę, pozwalali na dużą autonomizację, nie 

ograniczali go a zarazem byli bardzo wymagający.  

W związku z przeprowadzonymi konkursami na dyrektorów szkół Wójt wręczył 

nowo wybranym dyrektorom akty powierzenia stanowisk od 1 września 2017r. 

do 31 sierpnia 2022 roku i tak: 

1/ Grzegorzowi Jędrzejczykowi – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bliżynie, 

2/ Sylwestrowi Kozińskiemu – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mroczkowie, 

3/ Mirosławowi Owczarkowi – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Odrowążku. 

W związku ze zjazdem sołtysów w Wąchocku Sołtysem Roku w naszej gminie 

został Wiesław Kwapisz – sołtys Rędocina. 

Wójt wręczył nagrodę rzeczową składając gratulacje i życząc sukcesów w dalszej 

pracy społecznej. 

Ad. 5 

Interpelacje i zapytania radnych: 
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Jacek Krzepkowski 

1/ Kiedy zostaną rozpoczęte prace nad udrożnieniem rowu i wykonaniem 

przepustów w miejscowości Płaczków Pięty. Na ten cel zostały zabezpieczone 

środki. 

Aleksandra Milanowska 

Sołectwo Zagórze: 

- naprawa drogi gminnej na skrzyżowaniu z ulicą 29 czerwca w kierunku mogiły 

Brzask – jest o dużych rozmiarach całkowite pęknięcie asfaltu wraz z podbudową 

kamienną drogi, 

- na tym skrzyżowaniu zachodzi pilna potrzeba ustawienia znaku informującego 

– dojazd do mogiły Brzask ponieważ uczestnicy nie znający terenu jadą w stronę 

p.Omesa i na ul.Południową. 

Sołectwo Brzeście: 

- dokonanie remontu przepustu na drodze powiatowej na skrzyżowaniu drogi 

gminnej od strony altany w kierunku Zagórza, 

- wykoszenie i usunięcie gałęzi, wycięcie krzewów przy drodze powiatowej – 

niebezpiecznego zakrętu w pobliżu posesji p.Królów. Od ubiegłego roku nie jest 

sprawa załatwiona. Stwarza to zagrożenie, brak widoczności, tym bardziej, że 

droga powiatowa jest bardzo wąska. 

- wycięcie zadrzewienia, udrożnienie rowu przy drodze powiatowej w pobliżu 

sadzawki /tzw. strugi/. 

Termin wykonania w/w prac według zapewnień Zarządu Dróg upłynął  

w miesiącu maju. 

Sołectwo Bugaj: 

W górnym Bugaju tzw. Pastwiska: 

- obcięcie zwisających gałęzi nad drogą gminną, 

- wysypanie kruszywem poboczy tej drogi, 

- udrożnienie przepustu drogi gminnej. 

Mieszkańcy zgłaszają aby w przyszłości wykaszać trawy bardziej głęboko  

w rowach dróg gminnych i powiatowych, również usuwać systematycznie małe 

krzewy, co pozwoli na szybszy przepływ wody i zmniejszy koszty. 

Radna popiera prośbę radnego powiatowego Mieczysława Bąka o uruchomienie 

linii kolejowej na trasie Skarżysko-Kamienna – Opoczno. Na ten cel istnieje 

możliwość pozyskania środków unijnych. Także rozwiązany byłby problem 

dojazdu w godzinach wieczornych. 

Tadeusz Łyjak przypomniał radnym o obowiązującej ich ustawie o ochronie 

danych osobowych i jeżeli jest to możliwe o zastosowanie się do niej w swoich 

wypowiedziach. 

Ewa Kotowicz 

1/ Ponowna prośba o wykonanie przepustu pod drogą powiatową w Gilowie  

nr 0442T w obrębie byłej stacji kolejowej. Przepust ten umożliwiłby 

odprowadzenie wody ze ślepo zakończonego rowu biegnącego z dość dużym 

spadkiem wzdłuż drogi powiatowej. Radna prosi o informację jakie kroki zostały 
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poczynione w tej sprawie i co dalej. Powiat odpowiadając na złożoną interpelację 

w roku ubiegłym poinformował, że wniosek zostanie przedstawiony do projektu 

budżetu na 2017 rok. 

2/ Ponowna prośba o oczyszczenie rowu wzdłuż drogi powiatowej w Gilowie 

„pod lasem” nr 0442T. Na niektórych odcinkach rosną krzaki uniemożliwiające 

przepływ wody. 

Małgorzata Jachimowicz – sołtys Drożdżowa 

1/ Prośba o wykoszenie poboczy przy drodze między Drożdżowem a Jastrzębią. 

2/ Wykosić pobocze w obrębie wywróconego znaku drogowego między 

Drożdżowem a ul. Zafabryczną. Teren ten został pominięty przy koszeniu 

poboczy ze względu na wywrócony znak drogowy. 

3/ Kiedy zostanie dokończona budowa oświetlenia między Drożdżowem  

a ul.Zafabryczną. Na to zadanie został już wykonany projekt. 

4/ Czy przepusty na drodze powiatowej w Drożdżowie zostaną naprawione. Na 

wykonanych przepustach przez drogę zrobiły się wgłębienia, które wymagają 

uzupełnienia asfaltem. 

Halina Fidor 

Prośba o wykonanie następujących robót przy drogach powiatowych: 

1/ Droga powiatowa Bliżyn – Sorbin – Odrowążek: 

- odwodnienie drogi w Zbrojowie przy posesjach Nr 7, 9 i 10. Zbierająca się tam 

woda zalewa i niszczy ogrodzenia.  

- udrożnienie rowu na końcu Sorbina koło posesji Nr 130, 140 i dalej.  

- ponowna prośba o oczyszczenie rowu i wykonanie przepustów w Zbrojowie 

koło posesji Nr 1 i Nr 2. Mieszkańcy zadeklarowali zakup rur przepustowych  

a powiat obiecał ich wkopanie przy okazji wykonywania obok przepustu przy tej 

drodze, 

- podjąć stosowne kroki w kierunku budowy chodnika w Sorbinie – mieszkańcy 

wyrazili zgodę na przesunięcie słupów dlatego radna kieruje prośbę o wystąpienie 

do PGE Dystrybucja o umieszczenie tej inwestycji w swoich planach 

inwestycyjnych.  

2/ Droga powiatowa Sorbin – Nowki – wykoszenie poboczy przy tej drodze. 

Monika Gruszczyńska: 

1/ Na jakim etapie jest opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego dla 

sołectwa Płaczków. 

2/ Kiedy będzie przeprowadzony remont rowu w Mroczkowie wykonanego 

betonowymi ażurami. 

3/ Kiedy będzie ogłoszony nabór wniosków na zadanie – Zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej w Mroczkowie i czy będzie ono realizowane. 

4/ Radna proponuje ustalenie w przyszłości harmonogramu koszenia poboczy 

przy drogach powiatowych a obecnie apeluje o ich realizację. 

5/ Prośba o wyrównanie rowu w pobliżu zasypanego przepustu pod drogą 

powiatową w Mroczkowie. 
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6/ Jaka jest szansa budowy chodnika w Mroczkowie, na który został opracowany 

już projekt techniczny. Były zapewnienia ze strony Powiatu o ujęciu w budżecie 

tej inwestycji w przypadku wygospodarowania środków.  

Janusz Okła 

1/ Na jakim etapie jest budowa chodnika w Odrowążku, który miał być 

wykonywany pod koniec maja a zadanie nadal nie zostało rozpoczęte. Radny pyta 

czy jest już pozwolenie na budowę tej inwestycji i czy został ogłoszony przetarg. 

2/ Jaki jest postęp prac i kiedy odbędzie się nabór wniosków na zadanie – budowa 

miejsca integracji w Odrowążku i w Kopciach. 

3/ Prośba o naprawę dróg tłuczniowych w sołectwie Kopcie. Dokonano jedynie 

napraw cząstkowych na drogach asfaltowych w tej miejscowości a drogi 

tłuczniowe nie zostały naprawione. 

Krzysztof Jurek: 

1/ Przed przystąpieniem do termomodernizacji budynku Zespołu Szkół  

w Bliżynie radny prosi o skonsultowanie z dyrekcją, budowlańcami i innymi 

fachowcami możliwości wykonania bardziej bezpiecznego i funkcjonalnego 

zejścia do szatni szkolnych. 

2/ Prośba o zmianę terminu zbierania odpadów wielkogabarytowych na inny 

dzień niż poniedziałek. Mieszkańcy argumentują to czasem, który jest potrzebny 

aby wystawić odpady a nie wypada tego robić w niedzielę. Tego samego dnia 

/poniedziałek/ nie są w stanie przygotować odpadów przed wyjazdem do pracy. 

3/ Ponowna interpelacja dotycząca wykonania ulicy 1 Maja. Radny składa 

interpelację na piśmie dotyczącą tej inwestycji popartą podpisami  

zainteresowanych osób. Radny prosi o ujęcie tej inwestycji w budżecie na 2018 

rok. 

Jarosław Bednarz 

1/ Prośba o naprawę uszkodzonej lampy w Kucębowie Borku. Uszkodzenie tej 

lampy powoduje brak oświetlenia na odcinku około 300m. Firma ZELKO 

wykonująca w gminie naprawy w ramach konserwacji powinna to wykonać. 

2/ Prośba o wycięcie krzaków i drzew w pasie drogowym w Kucębowie Dolnym 

na końcu wsi. Ogromne zakrzaczenia zasłaniają oświetlenie uliczne. 

Szymon Mastalerz 

1/ Doprowadzić do spotkania z przedstawicielami drogi krajowej w celu ustalenia 

możliwości budowy brakujących odcinków chodników przy tej drodze: Górki -

Gilów i Pięty-Płaczków. 

2/ Prośba o wycięcie drzewa w Górkach, które rośnie w środku chodnika przy 

zjeździe z drogi krajowej. 

3/ Prośba o wykoszenie poboczy przy drodze powiatowej Mroczków-Rędocin. 

4/ Prośba o zwrócenie uwagi kierowcy przewożącemu dzieci niepełnosprawne  

z terenu gminy, który za szybko jeździ.  

Radosław Bułka 

1/ Ponowienie interpelacji związanej z uregulowaniem problemu wody 

zgromadzonej przy byłym sklepie w Ubyszowie. Ze względu na trudności  
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w załatwieniu tej sprawy radny poddał pod rozwagę wykonanie korytek  

w kierunku przepustu zlokalizowanego pod drogą powiatową bądź wykorzystanie 

procedury zakłócenia stosunków wodnych ponieważ właściciel zakupując działkę 

doskonale o tym fakcie wiedział.  

2/ Prośba o ujęcie w budżecie powiatu na 2018 rok naprawy nawierzchni drogi 

powiatowej w kierunku Majdowa. 

Tomasz Durlik 

Kiedy odbędzie się spotkanie przedstawicieli Kolei, Zarządu Dróg Powiatowych 

i Gminy w sprawie zalewania posesji w Bliżynie przy ul.Zgodnej. Przy okazji 

tego spotkania i obecności przedstawicieli Kolei radny Krzysztof Jurek prosił  

o poruszenie sprawy budowy oświetlenia ulicznego w Bugaju na granicy gminy 

koło przejazdu kolejowego. 

Wójt na wstępie swojej wypowiedzi zwrócił się do przedstawicieli powiatu  

o odniesienie się do realizacji ul.Ponurego bo w tym temacie pojawia się wiele 

pytań od radnych. Odnosząc się do tematu poruszonego przez radnego 

Mieczysława Bąka to sprawa jest dość skomplikowana. Pojawiają się tu dwa 

aspekty sprawy: pierwszy to przebudowa linii Skarżysko-Końskie i drugi to 

uruchomienie przewozów pasażerskich. Temat rozpoczął się od celowych działań 

polegających na zmianie kursowania pociągów by nie pasowały korzystającym  

z tej komunikacji a następnie wstrzymanie kursowania pociągów. Podejmowane 

były próby ponownego uruchomienia linii ale linia pasażerska może zostać 

uruchomiona po gruntownej  przebudowie linii. Ten odcinek jest na liście 

rezerwowej i pozyskanie pieniędzy na ten cel jest znikome. Odnośnie wystąpienia 

MKS nic nie wiadomo Wójtowi ale aby to nie były kwoty które żądano 

poprzednio, czyli 600tys.zł. Przepusty w Płaczkowie Piętach zostaną wykonane  

w okresie wakacyjnym. Naprawa drogi na skrzyżowaniu w Zagórzu zostanie 

wykonana w ramach remontów cząstkowych. Znak do mogił na Brzasku należy 

ustawić dla ważności tego miejsca gdzie odbywają się uroczystości. W zakresie 

obcięcia gałęzi przy drodze w Bugaju Wójt prosił o dokładne zlokalizowanie 

miejsca w którym to występuje natomiast przy drodze gminnej w tej miejscowości 

zostanie wykonany nowy przepust. Teren w Drożdżowie koło przewróconego 

znaku zostanie wykoszony. W zakresie budowy oświetlenia Drożdżów – 

ul.Zafabryczna zadanie to wykonywane jest odcinkami. Jednakże obecnie zostały 

wprowadzone zadania oświetleniowe których dokumentacje i pozwolenia na 

budowę wygasają. W zakresie realizacji zadania – Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej w Mroczkowie będzie ono wspólnie z miejscem integracji  

w Kucębowie realizowane w ramach programu odnowy wsi z ŚBRR gdzie 

dofinansowanie stanowić będzie 63%. Wójt obiecał, że będzie pilnował  

i pilotował ten temat. Natomiast wnioski o dofinansowanie miejsc integracji  

w Odrowążku, Bugaju, Drożdżowie i w Kopciach składane byłyby do LGD  

i umownie przyznano 300tys. dofinansowania na jedną gminę. LGD zdecydowało 

jednak, że zadania te mogą realizować stowarzyszenia na zasadzie pożyczki od 

samorządu i będą one dofinansowane w 100%. Nabór wniosków ma odbyć się we 
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wrześniu i wtedy zostanie wstawiona kwota do budżetu na przyszły rok. 

Wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Płaczków 

zostało zlecone i potrwa około półtora roku. Wykonuje je Biuro Planowania 

Przestrzennego w Kielcach, którego gmina Bliżyn jest członkiem. Remont rowu 

w Mroczkowie wykonanego betonowymi ażurami zostanie naprawiony przez 

pracowników robót publicznych. W przypadku remontów dróg tłuczniowych  

w Kopciach Wójt prosił o dokładne sprecyzowanie miejsca napraw. W sprawie 

wykonania bardziej bezpiecznego i funkcjonalnego zejścia do szatni szkolnych 

Wójt przeprowadzi rozmowę z dyrektorem elektem. Występuje tam ściana 

konstrukcyjna co może okazać się przeszkodą. Ponadto Wójt zauważył, że 

problem pojawiał się, gdy do szkoły uczęszczało 500 uczniów natomiast obecnie 

będzie to liczba około 200 więc może nie będzie to stanowić problemu. Uwaga 

odnośnie zmiany terminu wywozu odpadów wielkogabarytowych jest słuszna  

i zostanie zgłoszona. Biorąc pod uwagę budowę ul. 1 Maja to problem pozostaje 

bardziej złożony. Remont nie jest tym czego oczekują mieszkańcy. W planie 

zagospodarowania przestrzennego szerokość drogi wynosi 12 metrów a na chwilę 

obecną pas drogi to szerokość co najwyżej około 5 metrów. Na pewno nie 

wszyscy mieszkańcy wyrażą zgodę na rozbiórkę płotów. Można to zrobić spec 

ustawą tylko czy to jest oczekiwane rozwiązanie przez mieszkańców. Aby nie 

było tak jak w przypadku budowy drogi w Górkach do Adamczyków gdzie 

procedura trwa 2 lata. Budowa oświetlenia od Bugaja w stronę przejazdu 

kolejowego to zadanie dla miasta Skarżyska. Były podejmowane próby jego 

realizacji ale bezskuteczne. W zakresie naprawy uszkodzonej lampy  

w Kucębowie Borku Wójt prosił o podanie numeru słupa i zostanie to zrobione. 

Odnośnie rozwiązania problemu zalewania posesji przy ul.Zgodnej zostało 

wysłane pismo do kolei, zarządu dróg powiatowych. Obecnie oczekujemy na 

podanie terminu wizji lokalnej na której powinno zostać ustalone w jaki sposób 

problem zostanie rozwiązany. Odnośnie przepustu w Gilowie odbyło się już 

dwukrotne spotkanie na miejscu. Według Wójta jest to zadanie powiatu bo jeżeli 

ulica kończy się ślepo to odprowadzenie wody należy do zarządcy drogi. 

Wykonanie przepustu pod drogą gminną nic nie da. Tutaj był kiedyś wykonany 

przepust poprzeczny pod drogą powiatową który odprowadzał wodę koło stacji 

kolejowej. Przekazanie koszenia poboczy przy drogach powiatowych do gminy 

wymaga szerokich uzgodnień z Powiatem. 

Mieczysław Bąk nawiązując do wyjaśnienia Wójta odnośnie uruchomienia linii 

kolejowej Skarżysko-Opoczno wyjaśnił, że linia ta jest po modernizacji i jest 

w bardzo dobrym stanie. Aby pozyskać środki linia ta musi być tylko czynna. 

Dlatego należy wystąpić do Marszałka o uruchomienie tej linii. 

Odpowiedzi na zapytania dotyczące spraw powiatowych udzielił Marek Czyż – 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kam. Odnosząc się do 

przekazania sprawy koszenia poboczy przy drogach powiatowych gminie Bliżyn 

wyjaśnił, że wymaga to zawarcia porozumienia. Należy sobie jednak 

odpowiedzieć na pytanie: czy pieniądze, które zostaną przekazane na ten cel będą 
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satysfakcjonowały Wójta przy realizacji zadania. Nie jest możliwe wykonanie 

pełnego zakresu robót przy ul. Ponurego ponieważ po przeprowadzonym 

przetargu okazało się, że powiat nie posiada środków na cały odcinek drogi.  

W roku bieżącym wystąpił znaczny wzrost cen przetargowych. W związku z tym 

wystąpiono do Wojewody o zmniejszenie zakresu robót z 2500m do 1600m. 

Jeżeli Powiat otrzyma taką zgodę to ogłosi kolejny przetarg i wykona zadanie  

w zmniejszonym zakresie. Także odnosi się to do budowy chodnika  

w Odrowążku. Zostanie ogłoszony przetarg ale znając ceny przetargowe  

w ramach posiadanych środków możliwe jest dokończenie starego odcinka do 

zakrętu i około 130m za zakrętem. W sprawie udrożnienia przepustu przy byłym 

sklepie w Ubyszowie nic nie uda się wykonać jeżeli nie będzie zgody właściciela 

działki. Zostanie zorganizowane kolejne spotkanie. Naprawa nawierzchni drogi 

powiatowej w kierunku Majdowa jest zasadna ze względu na zły stan tej drogi. 

Zadanie to należy ująć w budżecie powiatu. Budowa chodnika w Mroczkowie jest 

możliwa po zabezpieczeniu środków przez powiat i gminę Bliżyn. Temat budowy 

brakującego odcinka chodnika przy drodze krajowej zostanie poruszony na 

spotkaniu z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w miesiącu lipcu. 

Koszenie poboczy w gminie Bliżyn zrealizowane jest w 70% i do końca tygodnia 

powinno zostać zakończone. Budowa chodnika w Sorbinie wiąże się  

z przestawieniem słupów. Rejon Energetyczny przez 4 lata nie mógł uzyskać 

pozwolenia na budowę ze względu na spór z właścicielką działki. Powiat może 

przystąpić do budowy chodnika po przestawieniu słupów przez Rejon 

Energetyczny. Nie jest możliwe wykonanie przepustów osobom prywatnym przy 

drodze powiatowej w Zbrojowie z tego względu, że Powiat nie świadczy takich 

usług. Właściciel posesji zgłasza do Zarządu Dróg zamiar wykonania zjazdu  

i realizuje to we własnym zakresie. Radna Halina Fidor wyraziła oburzenie  

w stosunku do tej wypowiedzi ponieważ było zapewnienie ze strony powiatu, że 

jeżeli mieszkańcy kupią rury na własny koszt to zjazdy zostaną wykonane przez 

powiat bez konieczności zgłaszania wykonywanych robót. Dyrektor Marek Czyż 

wyjaśnił, że zjazdy na posesje powiat wykonuje jedynie w sytuacji przebudowy 

drogi a w pozostałych przypadkach wykonują je właściciele we własnym 

zakresie. Zostanie rozeznany temat oczyszczenia rowu w Sorbinie. Na 

odwodnienie drogi powiatowej w Zbrojowie przy posesjach Nr 7, 9 i 10 muszą 

zostać zabezpieczone środki finansowe. Wykonanie przepustu pod drogą 

powiatową w Gilowie to temat trudny do realizacji. Nie można wykonać 

przepustu pod drogą powiatową odprowadzając wodę na tereny kolei bez ich 

zgody. Ponadto z posiadanych dokumentów nie wynika że przepust ten istniał. 

Wyczyszczenie rowów w Gilowie i w Brześciu przy drogach powiatowych 

zostanie wykonane. 

Monika Gruszczyńska zaproponowała aby wykonawcę koszenia poboczy 

wybrać w drodze przetargu nieograniczonego co obniżyłoby koszty. 
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Marek Czyż wyjaśnił, że wybór wykonawcy w drodze przetargowej ma miejsce 

w mieście Skarżysku natomiast w gminach zadanie to realizuje powiat własnymi 

siłami.  
Ad. 6 

Informację na temat działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie w roku 2016 przedstawiła 

Anna Jaros-Urbaniak – Dyrektor SP ZOZ w Bliżynie /informacje w załączeniu? 

Stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych 

przedstawiła Halina Fidor – Przewodnicząca Komisji. Komisja dokonała analizy 

sprawozdania z działalności merytorycznej oraz sytuacji ekonomiczno-

finansowej SP ZOZ im. Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie za 2016 rok. SP ZOZ 

realizuje zadania z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej oraz programy  

w postaci badań profilaktycznych, z których korzystają pacjenci. Komisja 

stwierdza, że Zakład osiąga corocznie zysk jak również kondycja ekonomiczno-

finansowa na kolejne trzy lata przedstawia się pomyślnie. 

Biorąc pod uwagę powyższe fakty Komisja nie wnosi uwag do działalności 

zarówno merytorycznej jak i finansowej SP ZOZ i pozytywnie opiniuje 

przedstawione sprawozdania. 

Powyższe stanowisko komisja przyjęła jednogłośnie /4 głosy za/. 

Stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

i Gospodarki Gminy przedstawiła Aleksandra Milanowska – Przewodnicząca 

Komisji. 

Komisja nie wnosi zastrzeżeń do sprawozdania finansowego za rok 2016  

i pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za rok 2016 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie /4 głosy za/. 

Także pozytywnie Komisja opiniuje projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie /4 głosy za/.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2016 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Lecha 

Jędrzejkiewicza w Bliżynie odczytała Beata Ozan - Skarbnik Gminy. 

Dyskusja 

Tadeusz Łyjak będąc wyrazicielem Rady Gminy, jeżeli nie całej to przynajmniej 

większości, złożył podziękowanie Pani Dyrektor za pracę, pogratulował  

dodatniego wyniku finansowego. Pacjenci, z którymi rozmawia pozytywnie 

oceniają pracę miejscowej służby zdrowia. Dodał, że służba zdrowia w Bliżynie 

obchodziła 70-lecie swojej działalności i też z tej okazji Przewodniczący złożył 

gratulacje dla Pani Dyrektor i pracowników. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXII/162/2017  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2016 
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Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Lecha 

Jędrzejkiewicza w Bliżynie.  

Projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Lecha 

Jędrzejkiewicza w Bliżynie odczytała Beata Ozan – Skarbnik Gminy. 

Dyskusja – brak chętnych.  

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXII/163/2017  

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza  

w Bliżynie. 

Ad. 7 

Informację na temat działalności i gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka 

Kultury w Bliżynie w roku 2016 przedstawiła Katarzyna Skarus – Dyrektor 

GOK /informacja w załączeniu/. 

Stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych  

przedstawiła Halina Fidor –Przewodnicząca Komisji. Komisja dokonała analizy 

sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie za 2016 rok 

przy udziale dyrektora Pani Katarzyny Skarus. Komisja stwierdza, że ośrodek 

kultury prowadzi różnorodne formy działalności, odbywa się wiele imprez  

o szerokim zasięgu, spotkania kameralne, wystawy, koncerty. Z proponowanych 

przez GOK zajęć i warsztatów korzysta wiele osób. Oferta skierowana jest do 

wszystkich mieszkańców zarówno dzieci, młodzieży jak i dorosłych. Komisja 

zwróciła uwagę na potrzebę reklamacji wykonanych murków oporowych wokół 

budynku GOK. Zaplanowany remont przewodu kominowego i malowanie 

pomieszczeń po tym remoncie według wyjaśnień Pani Dyrektor ma zostać 

wykonane pod koniec miesiąca czerwca. 

Komisja dokonała wizytacji w bibliotekach publicznych i stwierdziła, że: 

1/ w bibliotece w Bliżynie – stan budynku OSP w którym znajduje się biblioteka 

wymaga kapitalnego remontu. Sytuacja ta może ulec poprawie w związku  

z planowaną termomodernizacją budynku strażnicy. 

2/ w bibliotece w Mroczkowie – budynek wymaga kapitalnego remontu. Pilnej 

potrzeby wymaga uzupełnienie brakującego fragmentu ogrodzenia, 

zdemontowanie urządzeń znajdujących się na placu zabaw, naprawa murku przy 

schodach wejściowych oraz zabezpieczenie licznika energetycznego 

znajdującego się na zewnątrz budynku.  

Komisja pozytywnie oceniła działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie 

za 2016 rok /4 głosy za/.  

Powyższe stanowisko Komisja przyjęła jednogłośnie /4 głosy za/. 

Stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

i Gospodarki Gminy przedstawiła Aleksandra Milanowska – Przewodnicząca 

Komisji. Komisja nie wnosi uwag do informacji o działalności Gminnego 

Ośrodka Kultury w Bliżynie za 2016 rok i pozytywnie ją opiniuje /4 głosy za/. 
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Dyskusja 

Janusz Okła nawiązując do organizacji wielu imprez zapytał dlaczego orkiestra 

z Odrowążka jest tak rzadko zapraszana na uroczystości. Ostatnio było święto  

3 Maja czy też uroczystość w Wołowie na których orkiestra mogłaby się 

zaprezentować. 

Katarzyna Skarus wyjaśniła, że orkiestra brała udział w uroczystościach. 

W roku ubiegłym była zaproszona na Przystań Bliżyn czy też na koncert kolęd 

i pastorałek. GOK nie był organizatorem uroczystości w Wołowie natomiast przy 

organizacji uroczystości 3 Maja nie było sugestii o uczestnictwie orkiestry. 

Dyrektorka będzie mieć na uwadze to spostrzeżenie. Dodała, że najlepsze 

promowanie orkiestry czy zespołów z naszego terenu jest wtedy, gdy występują 

na wyjazdach poza granicami gminy, bo tutaj wszyscy ich znają. 

Aleksandra Milanowska podziękowała Dyrektorce za pracę, różnorodne zajęcia 

a także za wieloletnią pomoc przy organizacji imprez w sołectwie Brzeście. 

Odpowiedź radnego Janusz Okły poparł również radny Jarosław Bednarz 

dodając, żeby częściej zapraszać orkiestrę na uroczystości. 

Wójt dodał, że orkiestra uświetniła 3 Maja uroczystości powiatowe. Ale 

faktycznie należy pomyśleć o większym zaangażowaniu orkiestry i np. 3 Maja 

mogłaby odegrać poloneza. Wójt „zarezerwował” także orkiestrę na uroczystości 

11 listopada. 

Podsumowaniem powyższej dyskusji było jednogłośne /15 głosów za/ przyjęcie 

informacji z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie za rok 2016. 

Jacek Krzepkowski złożył wniosek o odstąpienie od odczytywania uzasadnień 

do uchwał a także treści projektu uchwały w sprawie zmiany planu 

zagospodarowania przestrzennego Zagórze, na co rada wyraziła jednogłośnie 

zgodę. 

Ad. 8 

Informację o realizacji podatków i opłat za 2016 rok przedstawił Mariusz 

Walachnia – Wójt Gminy /informacja w załączeniu/. Stwierdził, że w roku 2016 

wpływy z tytułu podatków wyniosły 858tys.zł, w tym na zaległości wpłynęło 

13.064zł. W okresie 2016 roku wystawiono 279 upomnień na kwotę ponad 

110tys.zł i 173 tytuły wykonawcze na kwotę 45tys.zł. Nadal na kontach 

podatników są zaległości związane z procesami upadłościowymi zakładów pracy. 

W przypadku osób prawnych to Sołtyków i Polifarb. Zaległości te są odpisywane 

po 5 latach bo się przedawniają. Skuteczność ściągania podatku bywa różna, 

ponieważ osoby nie mają żadnego dochodu, czasami nawet postępowania sądowe 

nie przynoszą efektów. Zadłużenie od osób prawnych wynosi 602tys.zł i są to 

zadłużenia byłych zakładów pracy. W podatku rolnym i leśnym ściągalność 

podatku jest prawie 100 procentowa. W podatku od środków transportowych 

zaległość wynosi ponad 4tys.zł, głównie od osób fizycznych. Opłata za pobór 

wody była zawsze przedmiotem troski radnych aby zaległości nie występowały. 

Zaległości z tego tytułu wynoszą 64tys.zł w tym 45tys.zł to zaległość byłego 

zakładu Sołtyków. Kwota ta narosła w wyniku awarii w jednym roku i wycieku 
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wody jeszcze w czasie działalności zakładu. W opłatach za najem lokali jest  

4 dłużników. Z trzema zawarto porozumienia na spłatę zaległości bądź rozłożenia 

na raty. Zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wynoszą 45tys.zl. Z tego tytułu wystawiono 191 upomnień oraz 95 tytułów 

wykonawczych. Podsumowując Wójt podkreślił dość mocne działania aparatu 

księgowości w kierunku ściągalności podatków i opłat. 

Stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

i Gospodarki Gminy przedstawiła Aleksandra Milanowska – Przewodnicząca 

Komisji. W wyniku analizy informacji o realizacji podatków i opłat za 2016 rok 

Komisja stwierdza, że stan zaległości na koniec 2016 roku uległ zmniejszeniu  

o 9,3% w porównaniu z rokiem 2015 bez uwzględnienia funduszy 

alimentacyjnych. Zadłużenie z tytułu funduszu alimentacyjnego nie było do tej 

pory ujmowane w ogólnym zadłużeniu gminy. Mimo wielu podejmowanych 

czynności windykacyjnych przez pracowników Urzędu wobec dłużników, 

zaległości podatkowe stanowią nadal wysoką kwotę. Dlatego też Komisja widzi 

potrzebę dalszego monitorowania ściągalności podatków wobec podatników 

zalegających z płatnością także dłużników alimentacyjnych. Poza powyższym 

spostrzeżeniem Komisja nie wnosi uwag i przyjmuje informację o realizacji 

podatków i opłat za 2016 rok /4 głosy za/. 

Stanowisko Komisji Rewizyjnej przedstawił Wiesław Gregiel – Przewodniczący 

Komisji. Komisja odnosząc się do realizacji podatków i opłat za 2016 rok oraz 

informacji o podjętych działaniach względem dłużników alimentacyjnych  

a w szczególności do stanu zaległości stwierdziła, że stan zaległości na koniec 

roku 2015 wynosił 1.303.334,77 zł, natomiast na koniec roku 2016 wynosił 

2.738.807,54 zł co stanowi ich zwiększenie o 110,1%. Stwierdza się, że kwota 

zaległości w stosunku do wykonania dochodów budżetu za rok 2016 stanowi 

10,5%. Na zwiększenie kwoty zaległości istotny wpływ miało ujęcie w roku 2016 

zaległości dotyczących dłużników alimentacyjnych. Kwota zaległości od 

dłużników alimentacyjnych stanowi 56,8% zaległości ogółem. Mimo 

podejmowanych czynności egzekucyjnych przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Bliżynie kwota zaległości nie zmniejsza się z powodu 

przekazywania w pierwszej kolejności ściągniętych zaległości z tego tytułu do 

budżetu państwa. Stan zaległości na koniec 2016 roku bez uwzględnienia 

funduszy alimentacyjnych wynosił 1.182.698,76zł i w porównaniu z rokiem 2015 

zmniejszył się o 9,3%. Na bieżąco prowadzone jest postępowanie upominawcze, 

wystawiane są tytuły wykonawcze oraz kierowane wnioski do sądu o nakazy 

zapłaty. Na zmniejszenie kwoty zaległości istotny wpływ miało dokonanie odpisu 

zaległości przedawnionych oraz prowadzenie egzekucji administracyjnej. 

Powyższe stanowisko Komisja przyjęła jednogłośnie /5 głosów za/. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ przyjęli informację o realizacji podatków  

i opłat za 2016 rok. 
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Ad. 9 

W zakresie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Bliżyn za 2016 rok, 

sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia komunalnego głos 

zabrał Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn. Stwierdził, że dochody na 

plan 26.540tys.zł wykonano w wysokości 26.184tys.zł co stanowi 98,7% planu 

rocznego. Wykonanie dochodów jest bliskie 100% a w niektórych przypadkach 

wynosi nawet ponad 100%. Jedynie niskie wykonanie bo w 43% odnotowano  

w udziałach gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  

w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych. Strona wydatkowa została 

wykonana w 95,8% planu rocznego co w konsekwencji przełożyło się  

w bieżącym roku na nadwyżkę budżetową w wysokości 700tys.zł. Nadwyżka ta 

w części została przeznaczona na spłatę zadłużenia gminy a w większości na 

zadania o które postulowali radni. Odbyły się już dwa nabory wniosków na 

budowę dróg natomiast trwają nabory na duże zadania takie jak 

termomodernizacja obiektów i kanalizacja. Realizacja tych zadań odbywać się 

będzie w roku przyszłym. Wójt podziękował pracownikom Urzędu za wkład 

pracy przy realizacji zadań  a także radnym, sołtysom za wnioski, uwagi i krytykę 

również. 

Pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  

o sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy Bliżyn za 2016 rok przedstawiła 

Pani Skarbnik. 

Stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

i Gospodarki Gminy przedstawiła Aleksandra Milanowska – Przewodnicząca 

Komisji. Komisja odnosząc się do wykonania budżetu za 2016 rok stwierdza, że 

zarówno  realizacja strony dochodowej jak i wydatkowej przebiegała prawidłowo. 

Komisja stwierdza, że zadłużenie gminy wynosi 60,7% i jest ono niższe o 6,6% 

w porównaniu z rokiem 2015. Zmniejszenie zadłużenia pozwoli zabezpieczyć 

środki finansowe na realizację przygotowywanych zadań inwestycyjnych. 

Komisja pozytywnie opiniuje sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem  

z realizacji budżetu za 2016 rok a także projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 

rok /4 głosy za/. 

W związku z powyższym Komisja przychyla się do wniosku Komisji Rewizyjnej 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bliżyn z tytułu wykonania budżetu 

gminy za 2016 rok /4 głosy za/. 

Radni zdecydowali o nieodczytywaniu opinii Komisji Rewizyjnej odnośnie 

sprawozdania /15 głosów za/. Wszyscy radni otrzymali tę opinię i stanowi ona 

załącznik do protokołu. 

Wiesław Gregiel przedstawił natomiast wniosek Komisji Rewizyjnej  

z dnia 16 maja 2017r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy  

z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. Wniosek ten Komisja przyjęła 

jednogłośnie /5 głosów za/. 
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Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium. Opinia ta jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja odnośnie przedstawionych sprawozdań, opinii RIO, opinii i wniosku 

Komisji Rewizyjnej. 

Monika Gruszczyńska nawiązała do informacji o realizacji zadań inwestycyjno-

remontowych za 2016 rok w której mówi się o koszcie 56tys.zł za opracowanie 

studium wykonalności inwestycji dla przedsięwzięć termomodernizacyjnych. 

Radna zasugerowała, że dokonując zapytania cenowego bądź przeprowadzając  

przetarg uzyskało by się kwotę niższą za takie opracowanie. Ponadto gdyby kwota 

ta została włączona do kosztów kwalifikowalnych do wniosku o dofinansowanie 

można by odzyskać ¾ wartości opracowania. Taka sama sytuacja dotyczy 

kosztów za nadzór inwestorski, które przy 3 milionowej inwestycji sięgają 

60tys.zł. Radna zapytała także o uczestnictwo w Świętokrzyskim Podkarpackim 

Klastrze Energetycznym gdzie poniesiono koszt 10tys.zł. Radna rozumie że wiąże 

się to z projektem OZE dlatego zapytała na co te pieniądze przeznaczono i czy 

gmina ostatecznie będzie wchodzić w ten projekt bo o to pytają zainteresowani 

mieszkańcy. 

Wójt wyjaśnił, że kwota 56tys.zł nie jest objęta ustawą o zamówieniach 

publicznych. Jednakże nie w tym rzecz. W tym przypadku chodziło o to, że nie 

jest to materiał który może opracować każdy. Firma, której to zlecono 

wykonywała więcej takich opracowań i wszystkie uzyskały dofinansowanie. Przy 

takim zadaniu gdzie kwota dofinansowania jest ogromna Wójt nie chciałby 

ryzykować. Być może powstałyby oszczędności rzędu 10-15tys.zł ale tak 

naprawdę nie wiadomo jaka byłaby skuteczność pozyskania środków. Odnosząc 

się natomiast do kosztów poniesionych na Podkarpacki Klaster Energetyczny to 

w ramach tych pieniędzy wykonano audyt energetyczny dla szkoły w Bliżynie jak 

również odbywały się wyjazdy studyjne. Zauważa się, że instytucja ta 

najprawdopodobniej chyli się ku upadkowi. Nawiązując do projektu OZE to 

audytorzy z firmy z Tarnobrzega są po weryfikacji danych od mieszkańców. 

Wykonywali audyty za 80zł+VAT. Z gminy Bliżyn udział w projekcie 

zaoferowało 47 osób w związku z czym we wrześniu ma być złożony wspólny 

wniosek z gminy Bliżyn, Skarżysko-Kościelne i Łączna. 

Jarosław Bednarz nawiązał do informacji o realizacji zadań remontowych  

w której stwierdzono, że „na bieżąco” realizowane były remonty dróg gminnych 

co zdaniem radnego oznacza raz w roku a może to za mało. Dlatego w tym 

przypadku sformułowanie „na bieżąco” nie należy do najbardziej trafnych.  

W związku z wykonywanymi remontami radny prosił pracownika aby 

poinformował go o wykonywaniu remontu w Kucębowie Odcinku ponieważ 

pracownik nie jest w stanie być wszędzie przy ich realizacji. Dlatego apelował 

aby powiadamiać radnych, sołtysów o wykonywanych remontach w ich 

sołectwach. Może wtedy też uniknęłoby się niepotrzebnych plotek tak jak 

pojawiło się stwierdzenie, że za kwotę 11tys.zł uzupełniono piach na plaży koło 
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zalewu w Bliżynie przywożąc tylko 4 wywrotki piachu. Ponadto radny prosił, aby 

w sprawozdaniach pojawiały się bardziej czytelne informacje np. podano kwotę 

20tys.zł na zabezpieczenie kąpieliska na zalewie bliżyńskim nie przybliżając 

komu i na co konkretnie tą kwotę przyznano.  

Wójt wyjaśnił, że nieprawdą jest że na zalew przywieziono tylko 4 wywrotki 

piachu bo to akurat mógł osobiście zaobserwować. Kwotę 20tys. zł przyznano na 

ratownictwo wodne dla uprawnionych instytucji i ogłoszenie w tej sprawie jest 

szeroko opisane na stronie BIP. Obecnie w weekendy jest trzech ratowników 

natomiast w dni robocze dwóch. 

Jarosław Bednarz poruszył jeszcze temat skumulowania zadań oświetleniowych  

w całość i szukanie jednego wykonawcy być może w drodze przetargu w celu 

obniżenia kosztów ich realizacji. Z tego co radny się orientuje to w zdecydowanej 

większości zadania te wykonuje jeden wykonawca. 

Aleksandra Milanowska poparła prośbę radnego Jarosława Bednarza  

o informowaniu radnych i sołtysów w sprawie wykonywania zadań inwestycyjno-

remontowych w ich sołectwach. Ponadto radna odniosła się do realizacji budżetu 

gminy za 2016 rok stwierdzając, że był to budżet zrównoważony i prawidłowo 

wykonany. Słowa podziękowania skierowała do Wójta, pracowników Urzędu 

podkreślając, że zadłużenie gminy uległo zmniejszeniu a zaplanowane zadania 

zostały wykonane. 

Wójt wyjaśnił, że zadania oświetleniowe w 70% wykonywane są w miesiącu 

marcu i kwietniu. Każdy radny, sołtys monituje o jak najszybsze ich wykonanie. 

Trudne byłoby skumulowanie wszystkich zadań oświetleniowych w jednym 

czasie ponieważ jedne mają już niezbędne dokumentacje natomiast inne ich 

jeszcze nie posiadają. W skali roku na remonty oświetleniowe przeznaczana jest 

kwota około 100tys.zł. W zadaniach dotyczących budowy oświetlenia ulicznego 

są przeprowadzane przetargi natomiast przy remontach się tego nie praktykuje bo 

opóźniło by to ich wykonanie. 

Szymon Mastalerz w swojej wypowiedzi odniósł się do oceny Wójta jako 

człowieka a nie do słupków, wykresów czy tabel. Obserwując pracę wójta radny 

zauważył, że jest to człowiek wrażliwy na potrzeby ludzi, uczciwy. W swojej 

pracy może nie dogodzić wszystkim ale to co robi jest godne uznania, cechuje go 

duża wiedza, dobra współpraca z pracownikami Urzędu Gminy. Widoczny jest 

rozwój gminy przy skromnym budżecie gminy. Także widoczna jest obecność 

wójta na wszelkich uroczystościach, nie tylko gminnych ale i na zewnątrz.  

Monika Gruszczyńska podkreśliła, że szanuje Wójta za pozyskiwanie środków 

zewnętrznych natomiast jako radna może delikatnie zwrócić uwagę na sprawy 

które mogłyby przynieść wymierne korzyści szczególnie te finansowe. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok odczytał Wiesław Gregiel – 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 
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Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXII/164/2017  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za 2016 rok. 

Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Bliżyn z wykonania 

budżetu za 2016 rok odczytał Wiesław Gregiel – Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej.  

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy 

wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bliżyn z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Bliżyn za 2016 rok. 

Za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Bliżyn z tytułu wykonania budżetu 

Gminy Bliżyn za 2016 rok radni opowiedzieli się jednogłośnie /15 głosów za/ 

podejmując Uchwałę Nr XXII/165/2017 w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Bliżyn z wykonania budżetu za 2016 rok. 

Wójt podziękował za udzielone absolutorium, za wyrozumiałość, za krytykę i za 

dobrą współpracę z radnymi, sołtysami a także pracownikom Urzędu przy 

realizacji zadań. 

W dalszej części obrad sesji uczestniczyło 14 radnych. Jeden radny z przyczyn 

usprawiedliwionych opuścił obrady sesji. 

Ad. 10 a/ 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy na lata 2017-2031 odczytała Beata Ozan – Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Przy 13 głosach za i 1 wstrzymującym się radni podjęli Uchwałę  

Nr XXII/166/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy na lata 2017-2031. 

b/ 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017 

odczytała Beata Ozan – Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXII/167/2017  

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017. 

c/ 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/157/2017 Rady Gminy Bliżyn  

z dnia 29 marca 2017r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej odczytała Beata 

Ozan – Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 
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Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXII/168/2017 

zmieniającą uchwałę Nr XXI/157/2017 Rady Gminy Bliżyn z dnia 29 marca 

2017r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej. 

d/ 

Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód 

budżetu Gminy Bliżyn instrumentem płatniczym odczytała Beata Ozan – 

Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXII/169/2017  

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód budżetu 

Gminy Bliżyn instrumentem płatniczym. 

e/ 

Projekt uchwały w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bliżyn 

w 2017 r. odczytała Barbara Stachera – Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXII/170/2017  

w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bliżyn w 2017 r. 

f/ 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości odczytała 

Barbara Stachera – Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXII/171/2017  

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

g/ 

Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących mienie gminne 

odczytała Barbara Stachera – Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXII/172/2017  

w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących mienie gminne. 

h/ 

Przystępując do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany  

Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Zagórze 1”, na 
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obszarze gminy Bliżyn odstąpiono od odczytania treści uchwały ze względu na 

przyjęty wcześniej wniosek w tej sprawie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. Komisje zapoznały się z rysunkiem planu 

stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXII/173/2017  

w sprawie uchwalenia zmiany Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Zagórze 1”, na obszarze gminy Bliżyn. 

i/ 

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr VI/38/2015 Rady Gminy Bliżyn z dnia 

17 czerwca 2015r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

odczytała Beata Ozan – Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Budżetowo-Finansowa, 

Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXII/174/2017 

zmieniającą Uchwałę Nr VI/38/2015 Rady Gminy Bliżyn z dnia 17 czerwca 

2015r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

j/ 

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIX/178/2013 Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 27 maja 2013r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Bliżyn oraz 

zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso odczytała Beata Ozan – Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Budżetowo-Finansowa, 

Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXII/175/2017 

zmieniającą Uchwałę Nr XXIX/178/2013 Rady Gminy Bliżyn z dnia 27 maja 

2013r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Bliżyn oraz 

zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów  

i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Ad. 11 

Petycję mieszkańców Pięt i Sołtykowa w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących utworzenia nowego sołectwa Pięty - Sołtyków poprzez 

wydzielenie go z obecnego sołectwa Płaczków odczytała Anna Kowalik. 

Stanowisko w tej sprawie przedstawił Mariusz Walachnia - Wójt Gminy. 

Stwierdził, że jest to trzecia próba utworzenia sołectwa. Pierwsza miała miejsce 

kiedy Naczelnikiem Gminy był obecny Przewodniczący Rady Tadeusz Łyjak. 
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Druga próba miała miejsce w 2003 roku. Wtedy zainicjowano utworzenie 

sołectwa Sołtyków /bez Pięt/. W wyniku przeprowadzonych konsultacji  

z mieszkańcami około 60% z biorących udział w konsultacjach opowiedziało się 

za utworzeniem sołectwa Sołtyków natomiast 40% było przeciwko. Mimo 

pozytywnego wyniku konsultacji radni wtedy nie utworzyli sołectwa. W tym 

samym czasie przeprowadzono konsultacje w sprawie utworzenia sołectwa 

Rędocin. Wynik konsultacji był jednogłośny w związku z czym Rada podjęła 

decyzję o utworzeniu sołectwa Rędocin. Utworzenie sołectwa nie powoduje 

skutków finansowych jak również zmian danych adresowych. Fundusz sołecki 

sołectwa Płaczków w zależności od liczby mieszkańców zostałby podzielony 

wtedy na dwa sołectwa. Pierwszym krokiem do utworzenia sołectwa jest 

przygotowanie na pierwszą sesję roboczą projektu uchwały w sprawie 

przeprowadzania konsultacji społecznych nie tylko tych związanych  

z wyodrębnieniem sołectwa ale wszelkich konsultacje przeprowadzanych  

w gminie. Drugim krokiem jest wyznaczenie miejsca i terminu konsultacji i ich 

przeprowadzenie. Trzecim i ostatnim etapem jest decyzja Rady o utworzeniu 

sołectwa. Wójt uważa, że jeżeli będzie taka wola mieszkańców to Rada nie będzie 

się temu przeciwstawiać. W konsultacjach powinni wziąć udział mieszkańcy 

całego sołectwa. W konsultacjach w 2003r. część wsi Płaczków głosowała 

przeciwko utworzeniu sołectwa. Poza tym tematem Wójt skierował prośbę do 

obecnych liderów z terenu Pięt i Sołtykowa aby przekazać mieszkańcom 

stanowisko Rady i Wójta odnośnie inwestycji na terenie byłego zakładu  

w Sołtykowie, aby nie dochodziło do przekłamań, naruszania godności pewnych 

osób. Stwierdził, że Wójt, radny Jacek Krzepkowski, radna Anna Leżańska, Rada 

Gminy są przeciwni planowanej tam inwestycji. Obecnie toczy się postępowanie, 

które musi być oparte na przepisach prawa. Nie oznacza to, że Wójt jest 

przeciwko mieszkańcom, jest to całkowita nieprawda i prosił o przekazanie takiej 

informacji mieszkańcom.  

Jacek Krzepkowski na wstępie swojej wypowiedzi podkreślił, że zarówno on 

jako radny sołectwa Płaczków jak i Pani sołtys są za utworzeniem sołectwa Pięty-

Sołtyków. Ma tylko jedną uwagę. W Sołtykowie dużo zostało zrobione.  

Z funduszu sołeckiego została wybudowana także wiata w Piętach. Pomijając te 

fakty radnego zabolało to, że o zamiarze utworzenia sołectwa nie poinformowano 

ani radnego, ani sołtysa. Dowiedział się o tym fakcie z dokumentacji złożonej  

w gminie. Dodał, że Pani sołtys aktywnie pracuje w tym sołectwie i nie zasłużyła 

na to, aby ją pominąć i nie poinformować o podjętych działaniach. W przypadku 

organizowanych spotkań z mieszkańcami Sołtykowa, na jednym z nich które 

odbyło się przed blokami w tej miejscowości przyszło tylko 9 osób. Także 

ustalono, aby w radzie sołeckiej byli przedstawiciele miejscowości wchodzących 

w skład sołectwa Płaczków, by mieli kontakt z radnym , sołtysem.  Łatwiej byłoby 

także ustalić zadania z funduszu sołeckiego. Przedstawiciel Sołtykowa jest  

w radzie sołeckiej ale przez okres 3 lat ani razu nie skontaktował się z radnym czy 

sołtysem odnośnie spraw sołeckich. Na pewno trudno jest wykonywać zadania 
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dla 4 dużych miejscowości. Dlatego jako radny wspólnie z panią sołtys są za 

wyodrębnieniem sołectwa bo będzie się lżej pracowało. Nie odpowiada mu 

jedynie forma w jakiej tego dokonano. 

Dyskusja 

W dyskusji zabrał głos Tomasz Krupa przedstawiając się, że jest jednym  

z dwóch osób reprezentujących mieszkańców w złożonej petycji. Na wstępie 

dodał, że obowiązki zawodowe nie pozwoliły mu dostarczyć zgody na ujawnienie 

jego danych związanych z petycją. Pochodzi z Pięt. Wywodzi się z jednej 

z rodzin, z mocnymi korzeniami mieszkającej od 300lat na tym terenie. Jego 

prapradziadek był powstańcem styczniowym z tego terenu natomiast dziadek 

walczył w wojnie obronnej z bolszewikami. Jako mieszkańcy mają swoją historię 

i mają być z czego dumni. Złożoną petycję poparło 196 osób. Jest to duża liczba 

mieszkańców. Odnosząc się do zarzutu radnego Jacka Krzepkowskiego uważa, 

że zarówno radny jak i sołtys są jak „dzielnicowi” i powinni wiedzieć co się dzieje 

na ich terenie. Tym bardziej, że utworzenie sołectwa nie urodziło się dzisiaj bo 

miało to miejsce w 1982 i 2003 roku. Mieszkańcy mieli taki pomysł i zrodziło się 

to jak „rewolucja” o której nie informuje się wszystkich. W całej sprawie chodzi 

o to, co należało by zrobić aby było lepiej. Mieszkańcy sami chcieliby decydować 

o swoim losie, mieć sołtysa z Pięt aby pomagał mieszkańcom, wspierał ich, 

reprezentował a także zabiegał o środki z budżetu gminy. Poinformował również, 

że w projekcie uchwały o utworzeniu sołectwa, przekazanym radzie powstał błąd. 

Sołectwo Pięty nigdy nie istniało. Dodał, że nie wiadomo jak Rada się zachowa 

przy utworzeniu sołectwa dlatego powstało stowarzyszenie mieszkańców, dzięki 

któremu będzie można działać, pozyskiwać pieniądze. Kończąc swoją 

wypowiedź stwierdził, że nie ma tutaj pretensji do radnego tylko zostało tak to 

wymyślone i taka forma uznana za stosowną. Prosił Radę o pozytywne podejście 

do starań mieszkańców. 

W dalszej części dyskusji głos zabrał Gabriel Paduszyński – jeden z inicjatorów 

petycji stwierdzając, że jest to inicjatywa oddolna, społeczna, której nie należy 

gasić tylko pomóc w jej realizacji aby w strukturze gminy zaistniała nowa 

jednostka pomocnicza. Dlatego prosił aby umożliwić przeprowadzenie 

konsultacji w tej sprawie. Poinformował także o utworzeniu stowarzyszenia 

Uroczysko nad górną Kamienną, które jest na etapie rejestracji w sądzie. Ma ono 

charakter ekologiczno-edukacyjny. Został wybrany prezesem stowarzyszenia. 

Nawiązał także do sprawy składowiska odpadów w Sołtykowie. Wyraził 

zadowolenie i wdzięczność że wójt i rada popierają mieszkańców i sprzeciwiają 

się tej inwestycji na tym terenie. Nawiązując do wystąpienia radnego 

powiatowego Mieczysława Bąka stwierdził, że jest mu niezmiernie przykro, że 

radny jest ciągany po policji, prokuraturze, co nie należy do rzeczy przyjemnych. 

Dodał jednak, że radny nie jest sam, jest z nim ogromna liczba mieszkańców tych 

miejscowości, wszyscy go popierają i jemu kibicują. Zwrócił się z apelem do 

radnych z tego terenu aby wspomagali radnego Mieczysława Bąka w jego 

działaniu, bo w tym co robi nie ma nic złego. Myśli, że firma która w taki 
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haniebny sposób się zachowała będzie miała większy kłopot, bo będzie musiała 

stawić czoła wszystkim mieszkańcom, nie tylko radnemu Mieczysławowi 

Bąkowi. 

Tadeusz Łyjak dodał, że w dniu 30 czerwca 2016r. Rada Gminy Bliżyn wspólnie 

z Wójtem zajęła stanowisko w tej sprawie i go nie zmieniła: jest przeciwna 

planowanej inwestycji w Sołtykowie. Stanowisko to zostało zaprezentowane na 

spotkaniu w Mroczkowie. 

Aleksandra Milanowska poparła inicjatywę mieszkańców Sołtykowa i Pięt.  

W takiej sytuacji pani sołtys Płaczkowa będzie miała mniej pracy. Uczestnicząc 

w zebraniu w Mroczkowie cieszy fakt, że mieszkańcy nie tracą ducha, walczą  

o swoje środowisko i o przyszłe dobro. Także poprzez utworzenie stowarzyszenia 

będzie można pracować na rzecz sołectwa. Radna wyraziła rozczarowanie 

przesłuchaniem radnego Mieczysława Bąka.  

W związku z powyższą dyskusją Przewodniczący Rady zaproponował 

następującą treść odpowiedzi na petycję do osób reprezentujących mieszkańców: 

„W związku ze złożoną do Rady Gminy Bliżyn petycją mieszkańców Pięt  

i Sołtykowa dotyczącą przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie 

utworzenia nowego sołectwa Pięty – Sołtyków poprzez wydzielenie go  

z obecnego sołectwa Płaczków informuję, że była ona przedmiotem obrad sesji 

Rady Gminy Bliżyn w dniu 26 czerwca 2017r. Rada Gminy Bliżyn została 

zapoznana z treścią petycji oraz stanowiskiem Wójta w tej sprawie. W wyniku 

dyskusji zobowiązano Wójta do przedłożenia na następną sesję Rady projektu 

uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych. Po rozpatrzeniu 

projektu uchwały przez Radę zostaną podjęte dalsze czynności, o których 

poinformujemy odrębnym pismem.” 

Przewodniczący Rady zapytał, czy taka treść odpowiedzi satysfakcjonuje 

wnioskodawców, na co odpowiedzieli twierdząco. 

Radni jednogłośnie /14 głosów za/ opowiedzieli się za przyjęciem odczytanej 

przez Przewodniczącego Rady treści odpowiedzi. 

Barbara Stachera – Sekretarz Gminy wyjaśniła, że zgodnie z przepisami 

prawnymi musi być pisemna zgoda na ujawnienie danych osobowych osób 

reprezentujących mieszkańców, o czym Panowie zostali poinformowani. Taka 

wstępna deklaracja padła ale brak pisemnej zgody uniemożliwia publicznie 

podanie danych osobowych. 

Ad. 12 

Informacje, komunikaty i oświadczenia: 

Przewodniczący Rady życzył wszystkim udanych wakacji. 

Ad. 13 

Obrady sesji trwały od godz. 907 do godz.1417. 

Dwudziestą drugą sesję Rady Gminy Bliżyn zamknął Tadeusz Łyjak – 

Przewodniczący Rady dziękując wszystkim za udział.  

Protokolant 

Anna Kowalik 


